
Diário   Oficial Página 68   Quinta-Feira, 12 de Novembro de 2015 Nº 26658
48 26 e 27/11/2016 FERNANDO AUGUSTO RODRIGUES
49 03 e 04/12/2016 JOÃO GUILHERME DE OLIVEIRA 

VICENTE FERREIRA
50 10 e 11/12/2016 WANDERLEY DA SILVA NEVES
51 17 e 18/12/2016 LUIZ RONALDO SANTOS DE 

FREITAS
52 24 e 25/12/2016 JOÃO BATISTA VASCONCELOS DE 

MORAES
53 31/12/2016 e 01/01/2017 MARLETE ALMEIDA PORTELA 

DELFINO
   Art. 2º A escala de Plantão Unificado dos 
Servidores do Ministério Público do Estado de Mato Grosso, lotados nas 
Promotorias de Justiça da Comarca de Cuiabá abrange os cargos de 
Técnico Administrativo e Auxiliar de Agente Administrativo.
Art. 3º O servidor plantonista fica impedido de usufruir período de férias nos 
dias em que estiver submetido ao plantão.
Art. 4º Os servidores designados para o Plantão Unificado ficarão à 
disposição até a sexta-feira da semana seguinte.

Registrada. Publicada. Cumpra-se.
Cuiabá-MT, 11 de novembro de 2015.

Paulo Roberto Jorge do Prado
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA Nº 426/2015-DG
A DIRETORA-GERAL DA PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, no 
uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
Designar o servidor ROGÉRIO ANTONIO DUARTE BATISTA, Assistente 
Ministerial, matrícula nº 006930, para substituir o servidor FABRICIO 
RODRIGO TAETTI KONZEN, no cargo de Gerente de Conectividade de 
Redes e Segurança da Informação do Departamento de Tecnologia da 
Informação, símbolo/nível MP-CNE-IV, por 10 (dez) dias no período de 
23.11.2015 a 02.12.2015, nos termos dos artigos 20, 21 e 22 da Lei nº 
9.782 de 19.07.2012.

Registrada. Publicada. Cumpra-se.
Cuiabá, 11 de novembro de 2015.

Cláudia Di Giácomo Mariano
Diretora-Geral

PORTARIA Nº 427/2015-DG
A DIRETORA-GERAL DA PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA,  no 
uso de suas atribuições legais, RESOLVE:
Art. 1º Designar o servidor JOSELITO CORCINI DE PAULA, matrícula nº 
006912, lotado no Departamento de Apoio Administrativo, para responder 
pela gestão, acompanhamento e fiscalização das Atas de Registro de 
Preços abaixo especificado:
Ata de Registro de Preços nº: 096/2015
Empresa Contratada: EMPLACA SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO 
VISUAL LTDA. CNPJ/MF nº: 17.786.657/0001-29.
Ata de Registro de Preços nº 097/2015
Empresa Contratada: GRÁFICA DO PRETO LTDA-ME. CNPJ/MF nº  
03.750.414/0001-26.

Ata de Registro de Preços nº 098/2015
Empresa Contratada:  PERSONALITE MIDIA EXTERIOR E PRODUTOS 
PROMOCIONAIS EIRELI-ME.CNPJ/MF nº 03.996.979/0001-98.
Ata de Registro de Preços nº 099/2015
Empresa Contratada:  A S SANTOS  E CIA LTDA. CNPJ/MF nº 
00.113.059/0001-96.
Ata de Registro de Preços nº 100/2015
Empresa Contratada:  MG CONSTRUTORA E PRESTADORA DE 
SERVIÇOS  EIRELLI-ME. CNPJ/MF nº 20.321.364/0001-80.
Art. 2º Em caso de ausência do designado por motivo de férias, licença, 
etc, responde pela gestão do contrato o substituto pelo período em que se 
der a substituição.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Registrada. Publicada. Cumpra-se.
Cuiabá-MT 11 de novembro de 2015.

Cláudia Di Giácomo Mariano
Diretora-Geral

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 012/2015
A Procuradoria Geral de Justiça do Estado de Mato Grosso, por intermédio 
do Secretário-Geral de Administração do Ministério Público, considerando 
estarem presentes nos autos do processo administrativo nº 006517-001/2015, 
os pressupostos autorizativos da legislação que rege a matéria, reconhece 
e torna pública aDISPENSA DE LICITAÇÃOpara a Contratação da empresa 
JESSIKA GOMIDE E CIA LTDA-ME, inscrita no CNPJ n.º21.924.419/0001-
00, localizada na Rua Mestre Teodoro Lourenço da Costa, 106,Sala B, 
Bairro Alvorada, Cuiabá/MT, CEP 78048-425, para prestação de serviços 
de cópias e impressão de mapas e projetos arquitetônicos. O valor total da 
contratação é de R$ 7.675,00(sete mil seiscentos e setenta cinco reais), 
na dotação orçamentária: Projeto/Atividade: 2007 - Natureza de Despesa: 
33903900 - Fonte: 100. A presente dispensa está fundamentada nos termos 
do artigo 24, Inciso V, da Lei Federal n.º 8.666/93.

Cuiabá-MT, 11 de novembro de 2015.
MAURO BENEDITO POUSO CURVO

SECRETÁRIO-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO DO MINISTÉRIO PÚBLICO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Processo (GEDOC): 003501-001/2012. Espécie:Primeiro Termo Aditivo 
à Cooperação Técnica nº 008/2012. Partícipes: MINISTÉRIO PÚBLICO 
DO ESTADO DE MATO GROSSO, por intermédio da PROCURADORIA 
GERAL DE JUSTIÇA - PGJ e MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO 
AMAZONAS, CNPJ/MF nº 05.054.960/0001-58. Objeto: O presente 
instrumento tem por objeto a cessão definitiva e implantação dos softwares 
SIMP- Sistema Integrado do Ministério Público; GEDOC - Sistema 
para área meio e aplicativos e GIBI - Sistema para biblioteca, criados 
pelo MP-MT, para a gestão de processos judiciais de 1ª e 2ª instâncias, 
atendimentos realizados, gestão de documentos administrativos, dentre 
outras funcionalidades, na base de dados do Ministério Público do Estado 
do Amazonas. Prazo: 24 (vinte e quatro) meses, com efeitos a partir de 
12 de novembro de 2015.Assinado: Em Cuiabá-MT, 10 de novembro 
de 2015. Assinam: Mauro Benedito Pouso Curvo - Secretário Geral de 
Administração e Carlos Fábio Braga Monteiro - Procurador Geral de Justiça 
do Estado do Amazonas.
<END:796747:68>

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO
<BEGIN:796229:68>

NOTIFICAÇÃO EXTRAJUDICIAL

Senhores Contribuintes,
Pela presente, ficam os contribuintes abaixo relacionados para que 
compareçam à Procuradoria Geral do Estado, no prazo máximo de 
05 (cinco) dias, a partir da data desta publicação, para regularizar as 
pendências existentes nos Processos de Compensação em trâmite neste 
Órgão, referentes ao pagamento do FUNJUS e/ou Cota Parte do Município/
FUNDESMAT.
Informamos que o não comparecimento no prazo supracitado implicará 
no indeferimento da Compensação, imputação dos valores pagos e, 
consequentemente, prosseguimento da Ação de Execução.

1. ADELAR MARCANTE ME
PROC. COMP: 25022/2011
2. AGROPECUÁRIOS RAIOS DE SOL LTDA.
PROC. COMP: 30036/2013
3. ALFA PRODUTOS EM PVC E DECORAÇÕES LTDA.
PROC. COMP: 3052/2007 - 3053/2007

4. ARDUINI MENDES & CIA LTDA.
PROC. COMP: 03151/2007 - 39603/2007
5. BOMFIM DISTRIB. DE GÁS E ÁGUA MINERAL LTDA.
PROC. COMP: 28072/2012
6. BRISA COMERCIO DE REPRESENTAÇÕES LTDA.
PROC. COMP: 08148/2009
7. BRUNO MARINI COMÉRCIO DE MAT P CONSTRUÇÃO LTDA.
PROC. COMP: 17869/2010
8. CASA DO GESSO LTDA.
PROC. COMP: 0668/2005
9. CELI DE FATIMA LOPES MAIDANA
PROC. COMP: 14832/2010
10. CERAMICA SÃO GONÇALO LTDA.
PROC. COMP: 28215/2012 - 28216/2015
11. COMFRILAT INDÚSTRIA E COM DE LATICINIOS
PROC. COMP: 10200/2009
12. CRESTANI MALDANER & CIA LTDA.
PROC. COMP: 4571/2008
13. DAMA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA.


		suporte@iomat.mt.gov.br
	2015-11-12T00:00:00-0300
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000497
	Assinar o Diário Oficial




